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Remiss - förslag till Boverkets allmänna råd (2015:xx) om friyta 
för fritidshem, förskolor, skolor eller liknande verksamhet med 
tillhörande konsekvensutredning m.m.
Remissyttrande till Boverket
Dnr KS14/244-209

Ekerö kommun yttrar sig över remissen enligt följande. Förslag till vägledning 
är i ett tidigt skede. Remissyttrandet fokuserar i första hand på de allmänna 
råden, men även till viss del förslaget till vägledning.

Ekerö kommun anser att det är lämpligt att ta fram allmänna råd. De kommer 
att underlätta vid planarbete, bygglovgivning samt bättre förutse kostnader m 
m för förändring/anläggande av utemiljöerna. De föreslagna allmänna råden 
bedöms ligga i linje med Ekerö kommuns övergripande mål, planer och 
policys. 

Ett av Ekerö kommuns sju verksamhetsmål är att Ekerö ska vara en av landets 
10 bästa skolkommuner.

Ekerö kommuns översiktsplan anger att tillgängligheten inom förskole- och 
skollokalerna och dess närområden är viktig.

Ekerö kommun arbetar med att ta fram en gestaltningspolicy med målet att 
gestaltningen bland annat präglas av småskalighet, variation och omsorg om 
detaljer, underlättar för möten mellan människor samt att kommunen är en 
förebild i sin gestaltning.

Ekerö kommun arbetar med projektet (L)Ekerö för att utveckla processen för 
nya pedagogiska utemiljöer för barn. Bakgrunden är ett stort behov av 
upprustning. Projektet lockar till kreativitet, dynamisk lek och flexibilitet. Både 
investeringskostnader och driftskostnader undersöks för lekytans hela tekniska 
livslängd. Materialval och skötsel är andra perspektiv. I projektet bjöds 
föreläsare in, som kopplat sin information till den senaste forskningen och 
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kunskapen på området från bl a SLU (Fredrika Mårtensson) och Boverket. 
Slutrapporten från projektet är inte färdigställd utan beräknas vara klar vintern 
2014/2015, men under hösten har flera projekt startats igång med 
(L)Ekerömodellen som bas.

Utvecklingsområden för allmänna råd och vägledning:
I konsekvensutredningen anges att skolors gårdar i tät stadsbebyggelse ibland 
är små eller obefintliga och att barnen hänvisas till närliggande parker. Det 
anges vara ett av skälen till att de allmänna råden behöver tas fram. För Ekerö 
kommuns del finns grönområden och parker i de allra flesta fall i direkt 
anslutning till skolgården. Fördelar kan då uppnås med ett samutnyttjande av 
grönområdet.

Ekerö kommun anser att de allmänna råden och vägledningen bör ge utrymme 
för de regionala skillnaderna. En friyta bör delvis kunna bestå av gemensamma 
allmänna ytor t ex inom ett större skogsområde eller park, som ligger direkt 
angränsande till skolgården/förskolegården. Bra exempel på sådant 
gemensamt nyttjande är värdefullt att uppmärksamma i vägledningen. 

Inom vår kommun har vissa långt till skola och skjutsas med bil. Ekerö 
kommun anser att trafiksäkerheten och utrymme för angöring för bil måste 
beaktas och ingå som en helhet för skolors och förskolors utemiljö. 

Gång - och cykelstråk till förskola, skola och park samt alternativa friytor 
gynnar ur ett långsiktigt perspektiv hälsoaspekter som daglig motion. 

Konsekvenser för naturvården finns inte särskilt utpekat i 
konsekvensbedömningen. De allmänna råden kan innebära att större markytor 
kommer att krävas, vilket även kan innebära att naturmark tas i anspråk. Ekerö 
kommun anser dock att de positiva effekterna på naturvården genom ökad 
kunskap och ökat engagemang i slutändan blir mycket större än de möjliga 
negativa effekterna som kan uppstå som en effekt av att marken tas i anspråk. 
Även exempel på ”skogslek” bör tas med i vägledningen, dvs lekmöjligheter 
som inte påverkar naturområdenas skogliga värden.

Begrepp i lagen och de allmänna råden som behöver definieras är: ”tillräckligt 
stor”, ”friyta”, ”skälig utsträckning”, ”nära anslutning”, ”ändamålsenlig 
verksamhet”. Vissa av dessa begrepp är definierade i vägledningen.

För Ekerö kommun

Peter Carpelan
Kommunstyrelsens ordförande
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